



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIP IV/ 1806 /KSz/08

Warszawa, 07.05.2008r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Skarbniku Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Bohdana Paszkowskiego, podczas 6 posiedzenia Senatu RP, które odbyło się 6 marca 2008r., dotyczące likwidacji Oddziału Krajowej Spółki Cukrowej S.A. z siedzibą w Toruniu - „Cukrowni Łapy”, pozwalam sobie przedstawić, w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poniższe informacje.

Konsekwencją realizowanej od 2006 roku reformy rynku cukru we wszystkich krajach zjednoczonej Europy, a zatem również w Polsce, jest zmniejszenie limitów produkcyjnych (we wszystkich cukrowniach UE, w tym należących do Krajowej Spółki Cukrowej S.A.), co powoduje m.in. konieczność podejmowania bardzo trudnych i niepopularnych decyzji w zakresie redukcji ilości cukrowni i koncentracji produkcji.

W kampanii 2007/2008 produkcję prowadzi 10 Oddziałów KSC S.A. i Cukrownia Leśmierz S.A., których usytuowanie w poszczególnych województwach jest następujące:

- zachodniopomorskie – Oddział Cukrownia Kluczewo,
- pomorskie – Oddział Cukrownia Malbork,
- podlaskie – Oddział Cukrownia Łapy,
- łódzkie – Oddział Cukrownia Dobrzelin i Cukrownia Leśmierz S.A.,
- kujawsko-pomorskie – Oddziały Cukrownie: Nakło, Kruszwica, Brześć Kujawski,
- lubelskie – Oddziały Cukrownie: Lublin, Krasnystaw, Werbkowice.

Dotychczasowa realizacja założeń reformy rynku cukru, której celem było zmniejszenie produkcji cukru kwotowego w krajach UE o 6 mln ton, przebiegała znacznie wolniej niż zaplanowano. W związku z powyższym, na początku bieżącego roku zapadła decyzja o prewencyjnym wycofaniu 13,5 % kwoty cukru, co dotyczy krajów, które nie skorzystały z funduszu restrukturyzacji, w tym także Polski.

W tym celu utworzono fundusz restrukturyzacji i zaoferowano wysokie wsparcie finansowe z tytułu zaniechania na stałe uprawy buraków cukrowych i produkcji cukru. Plantatorzy otrzymują dodatkowo jednorazową płatność za zaprzestanie na stałe uprawy buraków kwotowych w wysokości 237,5 euro/t cukru.

Zgodnie z nowym reżimem cukrowym, jeżeli producenci w Polsce nie dokonają dobrowolnej redukcji w 2008 roku i nie skorzystają z możliwości uzyskania odszkodowania, to kwota cukru w ilości około 25 % zostanie im zredukowana przymusowo w 2010 roku, bez żadnych odszkodowań.

Zarząd KSC S.A. przedstawił Ministrowi Skarbu Państwa plany i założenia restrukturyzacji KSC S.A., uwzględniające nowy reżim cukrowy. Minister Skarbu Państwa po dokonaniu analizy dokumentów zwrócił się do Zarządu Spółki z wnioskiem o przedstawienie m.in.: analizy ekonomiczno-finansowej, uzasadniającej decyzję o wyłączeniu z produkcji Cukrowni wskazanych w Projekcie Krajowej Spółki Cukrowej S.A., możliwości przyjęcia innych rozwiązań alternatywnych, informacji o planowanych nakładach inwestycyjnych w poszczególnych oddziałach/cukrowniach oraz planowanym wykorzystaniu środków pozyskanych z funduszu restrukturyzacyjnego.

Po analizie otrzymanych dodatkowo wyjaśnień Minister Skarbu Państwa uznał, że przedstawiona we wniosku Zarządu KSC S.A. metodyka i argumentacja nie stanowią wystarczającej podstawy uzasadniającej słuszność realizacji planowanych przez Spółkę kierunków i założeń restrukturyzacji.

Z informacji uzyskanej od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wynika, że wszyscy producenci cukru w Polsce (KSC S.A., Südzucker Polska, Nordzucker Polska, British Sugar Overseas Polska, Nordzucker, Pfeiffer und Langen Polska), uwzględniając rachunek ekonomiczny, podjęli decyzje o redukcji kwot produkcyjnych o 13,5 % od roku gospodarczego 2008/2009.

Wniosek Restrukturyzacyjny uwzględniający likwidację (demontaż) „Cukrowni Lublin” i wyłączenie z produkcji cukru białego „Cukrowni Łapy” z jednoczesną likwidacją jej rejonów kontraktacyjnych, Krajowa Spółka Cukrowa S.A. złożyła do Agencji Rynku Rolnego w dniu 22 stycznia 2008 r.

Agencja Rynku Rolnego w dniu 15 lutego 2008 roku, wniosek Restrukturyzacyjny KSC S.A., przesłała do Komisji Europejskiej.

Komisja Europejska przyznała pomoc restrukturyzacyjną na rzecz kwalifikującego się wniosku Krajowej Spółki Cukrowej S.A. o pomoc restrukturyzacyjną, o czym Agencja Rynku Rolnego pismem z dnia 3 marca 2008 r., poinformowała Zarząd KSC S.A.

Ponadto Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał informację, iż zgodnie ze stanowiskiem Komisji Europejskiej nie ma możliwości demontażu innej fabryki od tej, którą wskazano w planie restrukturyzacyjnym, ponieważ pomoc restrukturyzacyjna jest przyznawana biorąc pod uwagę konkretny wniosek opierający się na planie restrukturyzacyjnym, który został przez Agencję Rynku Rolnego uznany za kwalifikujący się. Jednocześnie Komisja podkreśla, że jakakolwiek interpretacja prawodawstwa Unii Europejskiej nie ma wpływu na decyzję Trybunału Sprawiedliwości, który jest jedynym właściwym organem wydającym prawnie wiążące orzeczenia interpretacje aktów prawnych Wspólnoty.

2

Porozumienie

MINISTER

Aleksander Grad